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Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Jeg er meget glad for det spørgsmål, hr. 

Ole Bernt Henriksen har stillet her i anden 
omgang, for jeg tror ligesom han -  sådan 
forstod jeg i hvert fald spørgsmålet -  at en 
vigtig måde at undgå mangel på balance 
mellem udbuddet af arbejdskraft og den ef- 
terspørgsel, virksomhederne har efter ar- 
bejdskraft, er en forøget uddannelse, bl.a. 
efteruddannelserne for faglærte, uddannelser- 
ne for ikke-faglærte, de særlige ungdomsud- 
dannelser og selvfølgelig et opsving for de 
erhvervsmæssige uddannelser. Jeg kan sige, 
at der i både den omdisponering af den lille 
VA mia kr. -  1,3 mia kr. -  der skal ske for 
1980, og for den beskæftigelsesplan, der skal 
følge efter i 1981, 1982 og 1983, er givet me- 
get høj prioritet til udbygning af arbejdsmar- 
kedsuddannelserne. 

Men jeg er bange for, at jeg må berede hr. 
Ole Bernt Henriksen på visse skuffelser i det 
fremtidige parlamentariske arbejde, idet det 
jo hidtil har været lidt vanskeligt i alle situa- 
tioner at få hr. Ole Bernt Henriksens parti til 
at have den samme positive holdning over 
for arbejdsmarkedsuddannelserne som den, 
hr. Ole Bernt Henriksen i dag giver udtryk 
for, og som jeg er meget glad for at høre. Jeg 
tror simpelt hen, det er helt centralt, hvis vi 
skal undgå dette for den almindelige befolk- 
ning uforståelige fænomen, at der er ledige, 
på samme tid som der er mangel på arbejds- 
kraft i mange virksomheder. 

Jeg har ikke noget nøjagtigt tal at give til 
hr. Poulsgaard, men jeg kan sige, at der fore- 
går en betydelig anvisning fra de faglige or- 
ganisationer i medfør af de regler om paral- 
lelanvisning, som er blevet vedtaget her i fol- 
ketinget. Jeg husker dog, at hr. Poulsgaards 
parti desværre stemte imod disse regler, da 
de blev etableret. 

Ole Bernt Henriksen (KF): 
Nu har ministeren jo en meget charmerçn- 

de måde at drille på, men jeg kan da sige, at 
jeg ikke tror, det konservative folkeparti i de 
sidste 15 år har haft noget større ønske end 
at få ændret den skæve struktur, de skævhe- 
der, som jeg pegede på. 

Jeg vil gerne videre spørge ministeren om- 
følgende: nu kører det projekt i Århus, og vi 
kan også nok være enige om,. at det er et me- 
get spændende projekt. Der har været et be- 

slægtet projekt i Hobro, som jeg også tror er 
ministeren bekendt. Ville det være muligt at 
give forsøget i Århus nogle videre perspekti- 
ver, end det i øjeblikket har? Jeg kan nævne 
et eksempel på det. Jeg kunne tænke mig, at 
vi i en by som Århus anlagde et meget stort 
antal kolonihaver. Jeg tror, et sådant projekt 
ville betyde, at nogle mennesker fik en ud- 
dannelse i gartneri, havebrug osv., og det er 
min opfattelse, at vi kommer til at mangle 
medarbejdere i både gartneri og landbrug på 
lidt længere sigt. Det er bare et eksempel på, 
at man kunne give det nogle videre perspek- 
tiver, sådan at det i stedet for bare at være et 
pilotprojekt var noget, der fremkaldte nogle 
nye ideer; man kunne tænke sig en idékon- 
kurrence om, hvordan vi løste disse ting. 
Men kan vi ikke lade være med at gøre dette 
til et partipolitisk spørgsmål? For mig er det 
i meget høj grad et nationalt spørgsmål, og 
det er også et Århusspørgsmål -  uden at væ- 
re en Århushistorie, håber jeg. 

Glistrup (FP): 
Når arbejdsministeren husker fremskridts- 

partiets stemmeafgivninger så godt -  og det 
glæder mig, at han følger med i det, der er 
det væsentlige i dansk politik -  husker han 
måske også, at baggrunden for vor stemme- 
afgivning var, °at der var tale om et af ar- 
bejdsministeren udarbejdet forslag, hvor han 
oven i det gode, som fremskridtspartiet skam 
brugte al lejlighed til at rose ham for: at fag- 
forbundene fik anvisningsret, som sædvanlig 
havde blandet noget, som forøgede arbejds- 
løsheden ganske kraftigt i dette land. Hvis 
arbejdsministeren husker det, husker han sik- 
kert også, at fremskridtspartiet altid har 
stemt imod forøgelse af arbejdsløsheden. 
Svarer det ikke også til arbejdsministerens 
hukommelse? 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Jeg kan forsikre hr. Ole Bernt Henriksen, 

at det vil være såvel undervisningsministe- 
rens som min bestræbelse, at det forsøg, der 
nu går i gang i både Århus og Storstrøms 
amt, vil få et videre sigte end det, en enkelt 
primærkommune i Nordjyllands amt har mu- 
lighed for at magte. Vores hovedsigte med 
ungdomsgarantiordningen er at give alle de 
unge, jeg omtalte i min første besvarelse, et 
tilbud om en erhvervsmæssig uddannelse, der 


